21.03.2022 № 106-2/дгп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ № 92-1/ДГП ОТ 30.12.2020 Г. «ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих Большереченского муниципального образования, руководствуясь Федеральным Законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области  от 15 октября 2007г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 2,3 Закона Иркутской области от 15.10.2007г. , №89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области, Уставом Большереченского муниципального образования , Дума Большереченского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение думы Большереченского муниципального образования         № 92-1/дгп от 30.12.2020 года «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих Большереченского муниципального образования» следующие изменения:

2. Изложить в новой редакции:

     9.1. Муниципальным служащим ежегодно предоставляется основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

3. Дополнить положение п. 12 следующего содержания:
12. Оплата труда при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника или выборного должностного лица (главы муниципального образования) без освобождения от работы, определенной трудовым договором

12.1. При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника или выборного должностного лица (главы муниципального образования) без освобождения от работы, определенной трудовым договором, работнику производится следующая доплата:

- в случае исполнения обязанностей выборного должностного лица (главы муниципального образования) без освобождения от работы - в размере 2-х кратного оклада выборного должностного лица (главы муниципального образования) с учетом районного коэффициента, выплатой за работу в южных районах Иркутской области;

- в случае расширении зон обслуживания, увеличении объема работы по соглашению сторон, с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы;»

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет действие на период с 1 января 2022г.

5. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте администрации

www.bolrechka.ru
6. Контроль исполнения данного решения возложить на Начальника финансово-экономического отдела.

Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р.Витер

Председатель Думы Большереченского

муниципального образовании

Л.А.Гаврилов